ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA BÌNH

Số:         /CV-UBND
V/v trả lời phản ánh kiến nghị công dân trên Cổng thông tin điện tử thành phần huyện.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Bình, ngày 23 tháng 10 năm 2024

	Kính gửi:
	Công dân có phản ánh kiến nghị

Ngày 14/10/2024 UBND huyện Gia Bình nhận được câu hỏi phản ánh kiến nghị của công dân hỏi về việc Người đủ 70 tuổi có nhận được quà từ cơ quan Nhà nước tặng nhân dịp Ngày quốc tế người cao tuổi (1/10) không?
UBND huyện Gia Bình trả lời công dân như sau:

Theo quy định Khoản 2, Điều 1, Nghị quyết 17/2020/NĐ-CP ngày 11/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 153/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh, về việc Quy định mức quà tặng đối với người có công với cách mạng; chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi; hộ nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh. Quy định: Tặng quà đối với người cao tuổi từ 100 tuổi trở lên nhân ngày Quốc tế người cao tuổi 01/10 hằng năm:

- Mức quà bằng tiền mặt: 2.000.000 đồng/người

- Mức quà tặng bằng hiện vật, trị giá: 300.000 đồng/người.
Theo đó nhân dịp Ngày quốc tế người cao tuổi (1/10) chỉ có người cao tuổi từ 100 tuổi trở lên mới được tỉnh Bắc Ninh tặng quà.

Vậy, UBND huyện Gia Bình trả lời để công dân được biết./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- CVP, các PCVP, Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Nguyễn Thanh Tùng